[image: image1.jpg]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЭНЕРГЕТИКЕ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

(Госкомтарифэнерго Хакасии)

П Р И К А З
« 12 »  09   2016                                                                       № 42-в
Абакан
О внесении изменений  в приказ Государственного комитета по тарифам и  энергетике Республики Хакасия от 21.10.2015 № 60-в «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на питьевую воду  и утверждении производственной программы для МУП "Надежда", осуществляющего холодное водоснабжение,

 на 2016 - 2018 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ                                 «О водоснабжении и водоотведении» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406                                       «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Республики Хакасия от 06.06.2012 № 372 «Об утверждении Положения о Государственном комитете по тарифам и энергетике Республики Хакасия и внесении изменений в Постановление Правительства Республики Хакасия от 29.01.2003 № 08 «О передаче полномочий по осуществлению государственного регулирования цен (тарифов) в Республике Хакасия» (с последующими изменениями) и на основании решения Правления Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия (протокол заседания Правления от 09.09.2016 № 40),

п р и к а з ы в а ю:

1. В приказ Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия от 21.10.2015 № 60-в «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на питьевую воду и утверждении производственной программы для МУП "Надежда", осуществляющего холодное водоснабжение, на 2016 - 2018 годы»  («Хакасия», 2015, № 209) внести следующие изменения:
1.1 Приложение № 2 к приказу изложить в новой редакции:
«Приложение № 2 к приказу
Государственного комитета по тарифам и энергетике

Республики Хакасия

от 21.10.2015 № 60-в
Тарифы на питьевую воду <*>

	№

п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Размер тарифа, руб./м3

	1.
	МУП «Надежда»

 (ИНН 1901109485)
	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	19,54

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	20,38

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	20,38

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	21,11

	2018
	22,81

* НДС не применяется (в отношении организации применяется упрощенная система налогообложения в соответствии с гл.26.2 Налогового кодекса Российской Федерации).»;

1.2. Таблицу 3 приложения № 3 к приказу изложить в новой редакции:

«Таблица 3

Планируемый и фактический объемы подачи воды и объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы
	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	Величина изм. Показателей

	Период регулирования

	2014
	2016
	2017
	2018

	Факт <*>
	План
	План
	План

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Объем выработки воды
	тыс. куб. м
	-
	128,20
	128,20
	128,20

	2
	Объем воды, используемой на собственные нужды
	тыс. куб. м
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Объем пропущенной воды через очистные сооружения
	тыс. куб. м
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Объем отпуска в сеть
	тыс. куб. м
	-
	128,20
	128,20
	128,20

	5
	Объем потерь
	тыс. куб. м
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Уровень потерь к объему отпущенной воды в сеть
	%
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	Планируемый объем реализации услуг, в том числе по группам потребителей:
	тыс. куб. м
	-
	128,20
	128,20
	128,20

	7.1
	- населению
	тыс. куб. м
	-
	119,14
	119,14
	119,14

	7.2
	- бюджетным организациям
	тыс. куб. м
	-
	4,54
	4,54
	4,54

	7.3
	- прочим потребителям
	тыс. куб. м
	-
	4,52
	4,52
	4,52

	7.4
	- для собственных нужд
	тыс. куб. м
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	8
	Финансовые потребности, в том числе:
	тыс. рублей
	-
	2558,86
	2659,51
	2924,23

	8.1
	Затраты, относимые на себестоимость
	тыс. рублей
	-
	2558,86
	2659,51
	2924,23

	8.2
	Прибыль
	тыс. рублей
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	8.3
	Рентабельность
	%
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	8.4
	Итого необходимая валовая выручка
	тыс. рублей
	-
	2558,86
	2659,51
	2924,23

».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Председатель Государственного
комитета по тарифам
и энергетике Республики Хакасия                                                           М. Пономаренко